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GRUDZIEŃ 2021 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO 
 

1 grudnia: zagrożenie Tajwanu jest zagrożeniem Japonii. Były premier Abe Shinzō 
stwierdził, że „Japonia i Stany Zjednoczone nie mogą stać bezczynnie, gdyby Chiny 
zaatakowały Tajwan, i Pekin musi to zrozumieć”. Jego oświadczenie jest bardzo podobne do 
zapewnień sekretarza stanu USA Antony’ego Blinkena, który stwierdził, że Stany 
Zjednoczone i ich sojusznicy podejmą działania, jeśli Chiny użyją siły, by zmienić status quo 
w sprawie Tajwanu. Wypowiedź byłego premiera wywołała zdecydowany sprzeciw ze strony 
chińskiego MSZ. 

4 grudnia: administracja Bidena unika sformułowania „manipulator walutowy”. 
Administracja Bidena nie nazwie żadnego kraju manipulatorem walutowym, ale wymieniła 
Chiny, Wietnam i Tajwan wśród narodów, które nie wywiązały się z globalnych umów o 
niewykorzystywaniu swoich walut do uzyskiwania nieuczciwych korzyści handlowych. W 
raporcie dla Kongresu, Departament Skarbu oskarżył Chiny o szereg zaniedbań, które 
uniemożliwiają partnerom handlowym uzyskanie pełnej wiedzy na temat tego, w jaki 
sposób Chiny zarządzają swoją walutą. W raporcie 12 krajów zostało umieszczonych na liście 
państw objętych ścisłą kontrolą. Na liście znajduje się także Japonia. 

7 grudnia: zmiany w kierownictwie Konstytucyjnej Partii Demokratycznej. Nowy lider CDP 
Izumi Kenta dokonał przetasowania w kierownictwie partii, powołując równą liczbę 
mężczyzn i kobiet do jej zarządu. Izumi zlikwidował zdominowaną przez mężczyzn radę 
wykonawczą swojego poprzednika. Nowe kierownictwo ma za zadanie odbudować partię 
przed nadchodzącymi debatami w Sejmie i wyborami do Izby Wyższej, które odbędą się 
latem przyszłego roku. CDP będzie starała się pozbyć swojego negatywnego wizerunku jako 
partii, która sprzeciwia się wszystkiemu, co proponuje rządząca Partia Liberalno-
Demokratyczna. 

10 grudnia: ćwiczenia wojskowe Japonii i Stanów Zjednoczonych. W grudniu siły Stanów 
Zjednoczonych i Japonii przeprowadziły jedne z największych wspólnych manewrów 
wojskowych w ostatnich latach. W ćwiczeniach na terenie Japonii, bierze udział 2600 
amerykańskich marines i około 1400 japońskich wojskowych, którzy uczestniczą w szerokim 
zakresie scenariuszy wojskowych na lądzie, morzu i w powietrzu. Manewry „Wytrwały 
Smok” zostały zorganizowane zaraz po zakończeniu ćwiczeń z udziałem wojsk z Australii, 
Niemiec i Wielkiej Brytanii na Morzu Południowochińskim. 

BOJKOT ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH W CHINACH 

Prezydent Joe Biden poinformował o bojkocie Zimowych Igrzysk Olimpijskich w proteście 
przeciwko łamaniu przez Chiny praw człowieka w Xinjiangu. W odpowiedzi, japoński rząd 
zapowiedział, że także nie wyśle swoich przedstawicieli na ceremonię otwarcia. Podobne 
kroki podejmie także Australia, Wielka Brytania i Kanada. 



MONITOR OSA 
 

 
 

2 
 

12 grudnia: USA i Japonia zgadzają się na wzmocnienie sojuszu bezpieczeństwa podczas 
szczytu G7. Sekretarz stanu USA Antony Blinken zgodził się na zacieśnienie więzi z Japonią 
podczas spotkania z japońskim ministrem spraw zagranicznych Hayashim Yoshimasą w 
kuluarach szczytu G-7 w Liverpoolu. Przedstawiciele obu państw omówili dalsze działania 
prowadzące do wzmocnienia zdolności odstraszania i uderzenia wojskowego w obliczu 
rozbudowy armii Chin i programu nuklearnego Korei Północnej. 

12 grudnia: spotkanie ministrów spraw zagranicznych Japonii i Korei Południowej. 
Minister spraw zagranicznych Japonii Hayashi Yoshimasa wezwał do "odpowiedniej reakcji" 
ze strony Seulu w celu rozwiązania sporów dotyczących odszkodowań wojennych i kwestii 
"kobiet pocieszycielek". Hayashi zgodził się z ministrem spraw zagranicznych Korei 
Południowej Chungiem Eui Yong co do konieczności przyspieszenia dialogu 
dyplomatycznego w celu przywrócenia "zdrowych" relacji. Hayashi nie odbył żadnej 
rozmowy telefonicznej z Chungiem od czasu objęcia teki ministra w zeszłym miesiącu, co 
świadczy o pogorszeniu kontaktów po tym, jak urzędnik policji Korei Południowej odwiedził 
wyspy Takeshima/Dokdo. 

13 grudnia: Japonia i Francja rozpoczynają nieformalne rozmowy na temat wspólnych 
ćwiczeń. Japonia i Francja rozpoczęły nieformalne rozmowy na temat porozumienia, które 
zwiększyłoby interoperacyjność i współpracę między siłami zbrojnymi obu krajów. 
Ambasador Francji w Japonii Philippe Setton stwierdził, że rząd Francji liczy na podpisanie 
Porozumienia o Wzajemnym Dostępie, które przewiduje wspólne szkolenia i operacje 
wojskowe. Jeśli Francja przystąpi do oficjalnych negocjacji, stanie się trzecim krajem po 
Australii i Wielkiej Brytanii, które posiada podobne porozumienie z Japonią. Japońskie MSZ 
odmówiło komentarza na temat tego, czy takie rozmowy zostały rozpoczęte. 

13 grudnia: bojkot IO w Chinach. Prezydent Joe Biden poinformował o bojkocie Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w proteście przeciwko łamaniu przez Chiny praw człowieka w Xinjiangu. 
W odpowiedzi, japoński rząd zapowiedział, że także nie wyśle swoich przedstawicieli na 
ceremonię otwarcia. Podobne kroki podejmie także Australia, Wielka Brytania i Kanada. 

15 grudnia: rozwój współpracy japońsko-niemieckiej. Premier Kishida Fumio i nowy 
kanclerz Niemiec Olaf Scholz rozmawiali o konieczności pogłębienia dwustronnych więzi i 
rozszerzenie współpracy obronnej. Kishida i Scholz uzgodnili, że będą dążyć do koordynacji 
działań w związku z regionalnymi wyzwaniami ze strony Chin i Korei Północnej, oraz dążyć 
do rozbrojenia jądrowego i nierozprzestrzeniania broni jądrowej. 

17 grudnia: premier Kishida przyspiesza program szczepień przypominających. Premier 
Japonii Kishida Fumio próbuje zabezpieczyć doustne leki na COVID-19 oraz zapowiedział 
przyspieszenie szczepień przypominających dla osób starszych. Japoński rząd zabezpieczył 2 
miliony dawek pigułek antywirusowych firmy Pfizer. Japonia będzie dążyć do uzyskania 
dawek przypominających dla pracowników służby zdrowia i osób starszych wysokiego 
ryzyka w ciągu sześciu miesięcy od ich pierwszego szczepienia. 

20 grudnia: ognisko koronawirusa w amerykańskiej bazie wojskowej. Główny sekretarz 
gabinetu Matsuno Hirokazu powiedział na konferencji prasowej 20 grudnia, że co najmniej 
180 osób zostało zarażonych w amerykańskiej bazie Hansen w centralnej prefekturze 
Okinawa. Matsuno zwrócił się do strony amerykańskiej, aby wszyscy zaangażowani ludzie 
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przestrzegali instrukcji i procedur dotyczących izolacji i kwarantanny. Gubernator Okinawy 
Tamaki Denny wezwał do skutecznego zamknięcia bazy. 

21 grudnia: rząd nie zniesie ograniczeń dla podróżujących. Premier Japonii Kishida Fumio 
poinformował, że jego rząd będzie kontynuował zaostrzone restrykcje graniczne w 
odpowiedzi na zagrożenie wariantem Omicron. Ludzie, którzy byli w bliskim kontakcie z 
zakażoną osobą, zostaną poproszeni o pozostanie w wyznaczonych placówkach przez 14 
dni. Japonia nie zezwala na wjazd obcokrajowców, którzy nie są rezydentami. 

21 grudnia: Japonia zwiększa finansowanie amerykańskich baz wojskowych. Rząd Japonii 
zwiększy swoje wsparcie finansowe dla sił amerykańskich stacjonujących w kraju do około 
9,2 miliarda dolarów w ramach nowej pięcioletniej umowy rozpoczynającej się w roku 
fiskalnym 2022. Wzrost finansowania zostanie wykorzystany do wzmocnienia współpracy w 
ramach wieloletniego sojuszu bezpieczeństwa w obliczu rosnącej siły militarnej Chin. Część 
środków zostanie przeznaczona na zakup najnowocześniejszego systemu, który umożliwi 
Japońskim Siłom Samoobrony wirtualne przyłączenie się do zakrojonych na szeroką skalę 
szkoleń wojskowych prowadzonych na kontynencie amerykańskim. 

24 grudnia: Tajwan i Japonia planują "wszechstronną współpracę" w zakresie produkcji 
chipów. Przedstawiciele największych partii politycznych w Japonii i Tajwanie zgodzili się na 
zacieśnienie współpracy w zakresie produkcji półprzewodników i innych kluczowych 
podzespołów. Ustawodawca DPP Chiu Chih-wei stwierdził, że niedobór czipów to nie tylko 
problem dla japońskiego przemysłu, który podobnie jak reszta świata boryka się z 
niedoborem półprzewodników, ale także kwestia bezpieczeństwa w obliczu Chin. Japońska 
strona powiela narrację Tajwanu, twierdząc, że oba państwa muszą zbudować prężne 
łańcuchy dostaw w obliczu rosnącego zagrożenia ze strony Chin. 

25 grudnia: japońska policja szkoli firmy w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego. 
Wydział spraw zagranicznych japońskiej policji bezpieczeństwa publicznego, który 
specjalizuje się w sprawach szpiegowskich, rozpoczął szkolenia dla japońskich firm. Dywizja 
zaczęła wyjaśniać taktyki szpiegów japońskim korporacjom i innym podmiotom, aby 
uchronić je przed utratą poufnych danych. W konsultacjach wzięło udział 40 firm w tym 
członkowie Japońskiego Stowarzyszenia Producentów Sprzętu Półprzewodnikowego.  

28 grudnia: Japonia i Chiny zgadzają się na uruchomienie gorącej linii pomiędzy 
ministerstwami obrony w przyszłym roku. Japoński minister obrony Kishi Nobuo uzgodnił 
ze swoim chińskim odpowiednikiem Wei Fenghe uruchomienie gorącej linii w obliczu napięć 
dotyczących spornych wysp na Morzu Wschodniochińskim. Kishi powiedział również, że 
pokój i stabilność w Cieśninie Tajwańskiej są kluczowe dla bezpieczeństwa Japonii, a Tokio 
będzie ściśle monitorować rozwój sytuacji w tym regionie. Japonia wyraziła "skrajnie 
poważne zaniepokojenie" aktywnością statków chińskiej straży przybrzeżnej na wodach 
otaczających wyspy Senkaku. 

30 grudnia: sąd w Korei Południowej nakazuje sprzedaż skonfiskowanych aktywów 
Nippon Steel. Południowokoreański sąd nakazał sprzedaż skonfiskowanych aktywów 
Nippon Steel Corp. w celu wypłacenia odszkodowań w procesie o pracę przymusową w 
czasie wojny. Nakaz został wydany przez oddział sądu okręgowego w południowo-
wschodnim mieście Daegu. We wrześniu podobny werdykt zapadł w sprawie firmy 
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Mitsubishi Heavy Industries Ltd. Nippon Steel, podobnie jak Mitsubishi Heavy, 
najprawdopodobniej odwoła się od decyzji sądu. 

30 grudnia: wariant Omicron wykryty w prawie połowie japońskich prefektur. Zakażenia 
wariantem Omicron zostały zgłoszone w 22 z 47 prefektur w Japonii. Około 500 osób zostało 
zarażonych nowym szczepem. Rozwój sytuacji podsycił obawy o potencjalny nawrót 
zakażeń COVID-19 w okresie świątecznym. Premier Kishida Fumio wezwał społeczeństwo 
do podjęcia dodatkowych środków ostrożności, w czasie gdy ludzie zaczynają podróżować 
po Japonii w okresie świątecznym. Rozprzestrzenianie się nowego wariantu wirusa 
odnotowano między innymi w Tokio i Osace. 

 

 

W grudniu warto przyjrzeć się nowym napięciom w relacjach chińsko-japońskich. 
Komentarze byłego premiera Abe Shinzō dotyczące potencjalnego zaangażowania Japonii 
w obronę Tajwanu, doprowadziły do ostrego protestu złożonego na ręce japońskiego 
ambasadora w Chinach. Sytuacji nie poprawiły informacje dotyczące rozwoju współpracy 
pomiędzy Japonią a Tajwanem, dotyczącej produkcji półprzewodników. Najwięcej uwagi 
przykuło jednak dwuznaczne stanowisko japońskiego rządu dotyczące nadchodzących 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Po tym jak prezydent Biden otwarcie zbojkotował imprezę, 
premier Japonii poinformował, że jego administracja także nie ma zamiaru wysyłać wysokiej 
rangi przedstawicieli politycznych. Ambasador Chin w Japonii Kong Xuanyou wezwał 
Japonię, aby nie przyłączała się do kierowanego przez USA dyplomatycznego bojkotu, gdyż 
jego zdaniem może to zagrozić długoletniemu procesowi odbudowy relacji dwustronnych. 
W roku 2022 Japonia i Chiny będą obchodzić 50. rocznicę normalizacji stosunków 
dyplomatycznych. Wygląda jednak na to, że kumulacja napięć chińsko-japońskich oraz 
proces wzmacniania antychińskiej współpracy wojskowej i politycznej w regionie Azji i 
Pacyfiku, może zagrozić planom odbudowy relacji dwustronnych w przyszłym roku.  

Warto również zwrócić uwagę na działania rządu w walce z nową falą zakażeń. Wygląda 
na to, że Kishida Fumio wyciągnął wnioski z błędów administracji swojego poprzednika Sugi 
Yoshihide. Jedną z głównych przyczyn spadku popularności byłego premiera była nieudolna 
strategia walki z pandemią koronawirusa, oraz brak skutecznej kampanii informacyjnej na 
ten temat. Pomimo tego, że w Japonii odnotowuje się coraz więcej zakażeń nowym 
wariantem Omicron, który został już wykryty w ponad połowie prefektur, Japończycy 
pozytywnie ocieniają działania pandemiczne obecnego rządu. Administracja Kishidy 
prowadzi przezorną politykę jeśli chodzi o monitorowanie liczby zakażeń i wprowadzenie 
działań zapobiegawczych. Władze centralne na bieżąco informują o rosnącym zagrożeniu i 
inicjatywach podejmowanych przez rząd, takich jak przyspieszenie kolejnego etapu 
szczepień. Premier Kishida bardzo szybko podjął kontrowersyjną decyzję o zamknięciu 
granic dla podróżujących. Pomimo tego, że działanie to zostało ocenione jako zbyt 
drastyczne przez wielu przedstawicieli biznesu, spotkało się z aprobatą znacznej części 
społeczeństwa. Pomimo niepewnej sytuacji międzynarodowej i gospodarczej grudniowe 
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badania opinii publicznej pokazału kilkuprocentowy wzrost poparcia dla obecnej 
administracji, spowodowany zapowiedziami nowego programu wsparcia finansowego oraz 
zdecydowanymi działaniami w walce z pandemią. 

 

II.JAPONIA W EUROPIE ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ 
 

7 grudnia: ceremonia otwarcia pierwszego Miejsca Havla w Azji. Na Uniwersytecie 
Hiroszima Shudo uroczyście odsłonięto „Havel's Place”, dzieło sztuki inspirowane ideami i 
działaniami pierwszego prezydenta Czech. Uroczystość odbywa się w związku z 
przypadającą w tym roku 85. rocznicą urodzin Václava Havla oraz 10. Rocznicą jego śmierci. 
W uroczystości wzięli udział Ambasador Republiki Czeskiej w Japonii, pan Martin Tomčo, 
Gubernator Prefektury Hiroszima, pan Yuzaki Hidehiko, Burmistrz Hiroszimy, pan Matsui 
Kazumi, Dyrektor Naczelny Departamentu Europejskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Japonii, pan Uyama Hideki. 

18 grudnia: otwarcie nowej linii produkcyjnej silników hybrydowych Toyota Motor 
Manufacturing Poland. Fabryka Toyota Motor Manufacturing Poland w Wałbrzychu 
uruchomiła nową linię produkcyjną nowego silnika TMMP oraz przekładni hybrydowych. W 
ceremonii otwarcia wzięli udział Ambasador Japonii w Polsce Miyajima Akio, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii Olga Semeniuk, Prezes Polskiej Agencji Inwestycji i 
Handlu Krzysztof Drynda, Członek Rady Nadzorczej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 
Andrzej Węgrzyn oraz Prezydent Miasta Wałbrzycha Roman Szełemej.  

30 grudnia: Ambasada RP w Tokio promuje inwestycje w ramach projektu Trójmorza. Na 
stronie ambasady RP w Tokio pojawił się tekst dotyczący potencjalnych korzyści 
inwestycyjnych w dwunastu europejskich państwach wchodzących w skład inicjatywy 
Trójmorza. Inicjatywa ma załatać luki w europejskiej infrastrukturze transportowej i 
przesyłowej na osi północ-południe. Tekst opublikowany we współpracy z Giełdą Papierów 
Wartościowych jest kolejną próbą przyciągnięcia zainteresowania japońskich inwestorów 
inicjatywą. 

III. SYTUACJA GOSPODARCZA 
 

3 grudnia: SoftBank zainwestuje 150 milionów dolarów w koreańską platformę 
metaverse. SoftBank's Vision Fund 2 zainwestował 150 milionów dolarów w platformę 
metaverse Zepeto. Zepeto wchodzi w skład Naver Z, firmę koreańskiego miliardera i gifanta 
internetowego Lee Hae-jin'a. Fundusz wycenia trzyletnie Zepeto na ponad 1 miliard 
dolarów. SoftBank zainwestował w Zepeto ze względu na dużą popularność firmy. Portal ma 
około 2 milionów aktywnych użytkowników dziennie, co czyni go najczęściej odwiedzaną 
platformą metaverse w Azji. 

9 grudnia: Toyota wstrzymuje produkcję w dwóch japońskich fabrykach z powodu braku 
komponentów. Toyota Motor Corp wstrzymała produkcję w dwóch fabrykach w Japonii z 
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powodu braków w zaopatrzeniu. Wstrzymanie produkcji oznacza, że Toyota nie może 
powrócić do normalnej działalności w grudniu, jak pierwotnie planowała. W wyniku 
przestoju firma spodziewa się spadku produkcji o 3500 pojazdów. 

10 grudnia: wzrost cen w handlu hurtowym w Japonii osiągnął rekordowy poziom 9% w 
listopadzie. Inflacja hurtowa w Japonii osiągnęła rekordowy poziom 9,0% w listopadzie, 
wzrastając przez dziewiąty miesiąc z rzędu. Wzrost cen jest wywołany głównie problemami 
w łańcuchu dostawach i rosnącymi kosztami surowców. Wzrost cen w połączeniu ze słabym 
jenem może doprowadzić do dalszego ograniczenia zakupów w gospodarce, która wychodzi 
z zapaści konsumpcyjnej spowodowanej pandemią koronawirusa. W najbliższych 
miesiącach należy spodziewać się wzrostu cen także w handlu detalicznym. 

13 grudnia: niedobory leków w wyniku skandalu. Tymczasowe zamknięcie firm 
farmaceutycznych dotkniętych skandalem doprowadziło do niedoboru ponad 3000 leków, 
w większości generycznych, co skłoniło ministerstwo zdrowia do poinstruowania branży o 
konieczności uzupełnienia łańcucha dostaw.c3,100 brakujących leków to ponad 20 procent 
z ok. 14,000 leków objętych krajowym programem ubezpieczeń zdrowotnych. Zdaniem 
ministerstwa zdrowia potrzeba około dwóch lat, dla wznowienia dostaw wszystkich leków 
generycznych przez błędy i wykroczenia producentów leków. Niedobór leków został 
zapoczątkowany przez skandal w firmie Kobayashi Kako Co. w prefekturze Fukui. Producent 
przypadkowo wymieszał leki nasenne z lekiem na grzybicę stóp. Błąd spowodował śmierć 
dwóch osób i zachorowanie ponad 200. W lutym ministerstwo wydało nakaz zawieszenia 
działalności firmy na 116 dni. Zaniedbania w procesach produkcyjnych doprowadziły także 
do zawieszenia działalności firm Nichi-Iko Pharmaceutical Co., oraz Choseido 
Pharmaceutical Co. 

15 grudnia: Toyota wyznacza znacznie wyższy cel sprzedaży pojazdów elektrycznych. 
Toyota Motor Corp., największy producent samochodów na świecie, przedstawiła plany 
sprzedaży 3,5 miliona pojazdów elektrycznych rocznie do 2030 roku w ramach działań 
zmierzających do zmniejszenia emisji dwutlenku węgla. Dotychczas Toyota niechętnie 
odnosiła się do globalnego trendu przechodzenia na modele w pełni elektryczne, stawiając 
na pojazdy hybrydowe. Decyzja firmy jest odpowiedzią na krytykę międzynarodową. W lipcu 
New York Times, donosząc o niechęci Toyoty do całkowitego przejścia na pojazdy 
elektryczne, opublikował krytyczny artykuł, oskarżając firmę o hamowanie rozwoju 
pojazdów elektrycznych. 

16 grudnia: problem niedoboru półprzewodników nie zniknie w nadchodzących 
miesiącach. Zdaniem AlixPartners z powodu niedoboru na rynku półprzewodników branża 
motoryzacyjna w skali globalnej straciła w 2021 roku ponad 210 miliardów dolarów. 
Zdaniem Pata Gelsingera, dyrektora generalnego firmy Intel, globalny niedobór na rynku 
półprzewodników może potrwać do 2023 roku. Glesinger spodziewa się dalszego wzrostu 
popytu spowodowanego pandemią koronawirusa, którego nie będzie w stanie zaspokoić 
zwiększenie produkcji w skali globalnej. Sytuacja ta może doprowadzić do dalszych 
problemów dla japońskiej branży motoryzacyjnej. 

21 grudnia: Toyota zmuszona do dalszego ograniczenia produkcji. W styczniu Toyota 
Motor zawiesi działalność na siedmiu liniach produkcyjnych w pięciu fabrykach w Japonii z 
powodu niedoboru chipów. Przestój spowoduje zmniejszenie produkcji Toyoty o około 
20000 pojazdów w związku z opóźnieniami w dostawach półprzewodników i innych części. 



MONITOR OSA 
 

 
 

7 
 

Japoński producent zapewnił, że utrzyma swój globalny plan produkcji 9 milionów pojazdów 
w roku fiskalnym kończącym się w marcu 2022. 

23 grudnia: japońskie gospodarstwa domowe przygotowują się na wzrost cen. Ceny 
produktów żywnościowych dla gospodarstw domowych, takich jak mąka i olej do 
gotowania, mają wzrosnąć w Japonii od początku przyszłego roku. Podwyżki wynikają z 
rosnących cen składników, będących następstwem globalnego wzrostu popytu po 
ożywieniu gospodarczym po kryzysie związanym z koronawirusem, a także z rosnących 
kosztów transportu. Yamazaki Baking Co. planuje podnieść ceny chleba średnio o 7,3% od 1 
stycznia przyszłego roku. Nisshin Foods Inc podniesie ceny produktów z mąki pszennej o ok. 
3% do 6%, a produktów z mąki mieszanej o ok. 4% do 6% od 4 stycznia. W październiku rząd 
podniósł ceny, po których importowana pszenica jest sprzedawana sektorowi prywatnemu 
o 19% w stosunku do cen sprzed sześciu miesięcy. 

28 grudnia: wzrasta produkcja japońskich fabryk. Produkcja przemysłowa w Japonii 
wzrosła w listopadzie w najszybszym tempie w historii. Złagodzenie globalnego kryzysu 
dostaw pomogło sektorowi produkcji samochodów wyjść z silnego załamania. Produkcja 
fabryk wzrosła o 7,2% w listopadzie w stosunku do poprzedniego miesiąca, odnotowując 
największy skok od 2013 r. Dobre wyniki są efektem rosnącej produkcji pojazdów 
silnikowych i wyrobów z tworzyw sztucznych. Analitycy spodziewają się, że gospodarka 
Japonii wzrośnie w bieżącym kwartale o 6,1% w ujęciu rocznym, odbijając się od załamania 
z trzeciego kwartału. 

 

Pomimo wyraźnego odbicia gospodarczego japońscy producenci nie są w stanie 
całkowicie pozbyć się negatywnych konsekwencji globalnych problemów z dostawą części 
i układów scalonych. Poprawa kondycji sektora produkcyjnego doprowadziła do 
polepszenia prognoz wzrostu gospodarczego w nadchodzących miesiącach. Niestety 
utrzymujący się problem niedoborów na rynkach półprzewodników oraz rozprzestrzenianie 
się wariantu Omicron w Japonii mogą zachwiać dalszymi perspektywami rozwoju 
gospodarczego. Najlepiej obrazuje to przykład Toyoty, która przez wiele miesięcy nie jest w 
stanie powrócić do pełnych zdolności produkcyjnych.  

W obliczu przedłużających się niedoborów na globalnych rynkach chipów warto zwrócić 
uwagę na wyraźne umocnienie pozycji Tajwanu w relacjach ze Stanami Zjednoczonymi i 
Japonią. W efekcie dialogu międzypartyjnego pomiędzy Japonią a Tajwanem podjęto 
decyzję o zacieśnieniu współpracy technologicznej. Przedstawiciele największych partii 
politycznych w oby państwach zgodzili się na dalszy rozwój współpracy w zakresie produkcji 
półprzewodników i innych kluczowych podzespołów. Japońska strona powiela narrację 
Tajwanu, dotyczącą konieczności stworzenia silnych łańcuchów dostaw w obliczu rosnącego 
zagrożenia ze strony Chin. Wygląda na to, że dalszy rozwój współpracy pomiędzy Japonią a 
Tajwanem, może mieć kluczowe znaczenie w kontekście rosnącej rywalizacji 
technologicznej i politycznej pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Chinami. 
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